

単 価 合 意 書

令和6年6月19日に契約したR5釜無川上流砂防施設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年06月24日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局富士川砂防事務所長
藤平 大

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建 株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		56,431,050	
根固め・水制工		式	1		56,431,050	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		56,431,050	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	5t型 21-8-40(高炉B)	個	650	86,817	56,431,050	
直接工事費		式	1		56,431,050	
共通仮設費		式	1		5,704,015	
共通仮設費		式	1		614,536	
現場環境改善費(率計上)		式	1		614,536	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,089,479	
純工事費		式	1		62,135,065	
現場管理費		式	1		18,963,105	
工事原価		式	1		140,098,403	
一般管理費等		式	1		21,701,597	
工事価格		式	1		161,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		16,180,000	
工事費計		式	1		177,980,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		39,050,147	
舗装工		式	1		39,050,147	
舗装準備工		式	1		589,440	
不陸整正	補足材無し	m2	4,800	122.8	589,440	
コンクリート舗装工		式	1		38,460,707	
コンクリート舗装 【施工区間①】	曲げ 4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚150mm	m2	1,600	7,875	12,600,000	
横目地 【施工区間①】	伸縮目地	m	200	308.8	61,760	
コンクリート舗装 【施工区間②】	曲げ 4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚150mm	m2	3,200	8,020	25,664,000	
横目地 【施工区間②】	伸縮目地	m	400	308.8	123,520	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	3	3,809	11,427	
直接工事費		式	1		39,050,147	
共通仮設費		式	1		5,454,475	
共通仮設費		式	1		456,246	
現場環境改善費(率計上)		式	1		456,246	

単 価 合 意 書

令和6年12月20日に契約したR5釜無川上流砂防施設工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年01月07日

発注者 住所 山梨県甲府市富士見2-12-16

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局富士川砂防事務所長

藤平 大

受注者 住所 長野県松本市大字島立635番地1

氏名 松本土建株式会社 代表取締役 大池 太士

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		58,044,434	
根固め・水制工		式	1		56,431,050	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工		式	1		56,431,050	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	5t型 21-8-40(高炉B)	個	650	86,817	56,431,050	
仮設工		式	1		1,613,384	
土留・仮締切工		式	1		467,044	
土のう		式	1		467,044	
作業ﾔｰﾄﾞ整備工		式	1		1,146,340	
ﾔｰﾄﾞ造成		式	1		1,146,340	
直接工事費		式	1		58,044,434	
共通仮設費		式	1		6,179,494	
共通仮設費		式	1		783,963	
準備費		式	1		102,057	
伐採・伐木		式	1		47,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費						
		式	1		55,012	
技術管理費						
		式	1		32,471	
施工調査費						
		式	1		32,471	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		649,435	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,395,531	
純工事費						
		式	1		64,223,928	
現場管理費						
		式	1		20,048,416	
工事原価						
		式	1		142,255,065	
一般管理費等						
		式	1		22,144,935	
工事価格						
		式	1		164,400,000	
消費税相当額						
		式	1		16,440,000	
工事費計						
		式	1		180,840,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路						
		式	1		7,722,666	
舗装工						
		式	1		7,722,666	
舗装準備工						
		式	1		115,186	
不陸整正	補足材無し					
		m2	938	122.8	115,186	
コンクリート舗装工						
		式	1		7,607,480	
コンクリート舗装	曲げ 4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚150mm					
【施工区間①】		m2	0	7,875	0	
横目地	伸縮目地					
【施工区間①】		m	0	308.8	0	
コンクリート舗装	曲げ 4.5-6.5-40(高炉B) 舗装厚150mm					
【施工区間②】		m2	938	8,020	7,522,760	
横目地	伸縮目地					
【施工区間②】		m	114	308.8	35,203	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		m2	13	3,809	49,517	
直接工事費						
		式	1		7,722,666	
共通仮設費						
		式	1		1,639,050	
共通仮設費						
		式	1		129,500	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		129,500	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		1,509,550	
純工事費		式	1		9,361,716	
現場管理費		式	1		4,354,695	
工事原価		式	1		13,716,411	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		27,799,454	
道路土工						
		式	1		185,495	
路体盛土工						
		式	1		121,760	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	200	608.8	121,760	
法面整形工						
		式	1		63,735	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	150	424.9	63,735	
橋台工						
		式	1		1,710,957	
作業土工						
		式	1		96,261	
床掘り						
		式	1		20,571	
埋戻し						
		式	1		75,690	
橋台躯体工						
		式	1		1,614,696	
均しコンクリート	18-8-40(高炉B) 敷厚 10 c m					
		m2	12	3,628	43,536	
コンクリート	24-8-40(高炉B)					
		m3	23	43,005	989,115	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.06	194,444	11,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.74	192,511	142,458	
型枠		式	1		427,921	
橋脚保護工		式	1		10,338,981	
巻立コンクリート工		式	1		10,338,981	
コンクリート	21-8-40(高炉B)	m3	259	33,892	8,778,028	
メッシュ筋	線径6mm 網目100mm	m2	312	1,218	380,016	
型枠		式	1		782,917	
足場		式	1		398,020	
上部復旧工		式	1		864,165	
仮橋・仮栈橋工		式	1		370,886	
仮橋上部	架設	t	8.6	13,375	115,025	
覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕	設置	m2	55	825.9	45,424	
現場発生品運搬 〔支給品〕		式	1		210,437	
支承工		式	1		493,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コゑ支承据付	ハゑット型コゑ支承 210×310×32	個	3	46,291	138,873	
足場		式	1		354,406	
舗装工		式	1		2,010,685	
舗装準備工		式	1		72,060	
不陸整正	補足材無し	m2	600	120.1	72,060	
アスファルト舗装工		式	1		1,938,625	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	600	767.5	460,500	
上層路盤(路肩補強)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	245	1,025	251,125	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	600	2,045	1,227,000	
根固め工		式	1		11,471,328	
根固めブロック工		式	1		10,766,177	
消波根固めブロック製作	5t型 21-8-40(高炉B)	個	100	93,414	9,341,400	
根固めブロック撤去	5t型 堆砂有り	個	19	3,393	64,467	
根固めブロック撤去	5t型 堆砂無し	個	50	2,490	124,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	5t型					
		個	85	4,850	412,250	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5tを超え5.5t以下 積み込み・据付け(層積) 2個 6.5km以下					
		個	16	5,450	87,200	
吸出し防止材	河川護岸用 t=20mm					
		m2	410	1,796	736,360	
間詰工						
		式	1		705,151	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	21-8-40(高炉B)					
		m3	20	33,892	677,840	
型枠						
		式	1		27,311	
仮設工						
		式	1		1,217,843	
工事用道路工						
		式	1		247,312	
工事用道路盛土						
		式	1		247,312	
砂防仮締切工						
		式	1		970,531	
土砂締切						
		式	1		783,651	
大型土のう締切						
		式	1		186,880	
直接工事費						
		式	1		27,799,454	
共通仮設費						
		式	1		3,769,043	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		396, 232	
現場環境改善費（率計上）		式	1		396, 232	
共通仮設費（率計上）		式	1		3, 372, 811	
純工事費		式	1		31, 568, 497	
現場管理費		式	1		12, 697, 813	
工事原価		式	1		44, 266, 310	